I N D E X.

Gravida cur supplicio non adficiatur,
antequam enixa est. 2, 21, 14

H. Grotius foedera reprobatur cum Turca contra Christianos, & Christianos adhortatur ad bellum Turcum. 2, 15, 12. belli presentis causas videtur statuere injuntas. 1, 2, 8. queritur de ejectione sua ex patria. *Proleg.* p. 13. sequitur priscorum in judicando & eligendo libertatem. *Proleg.* pag. 23.

Gubernandi tres forma. 1, 3, 8, 9

H.

Habitatio an concedenda extensis, & quibus legibus. 2, 2, 16, 1
Habitatio & convictus familiaris, cum iis qui alieni sunt a vera religione, an prohibitus lege Euangelica. 2, 15, 10

Hares non tenetur ex vi sola juramenti facti a defuncto. 2, 13, 17, 1

Hares an de poena teneatur. 2, 21, 19

Hæreticus Augustino quis. 2, 20, 50, 3

Harmonica proportio an in pœnüs locum habeat. 2, 20, 33

Hasta sanguinea. 3, 3, 8

Haftarum creatio. 3, 24, 5

Hebrei jussi sacra gentium abolere. 3, 5, 1, 6

Hebreis an licuerit beneficia dare extraneis, aut ab iis accipere. 2, 15, 9, 3

Hebraorum lex pro feminis capti-vis. 3, 4, 19, 2

Hebraorum mos de agris captis. 3, 6, 11, 2. de corona victi regis. 3, 6, 24, 4

Hebraorum jus circa servos. 3, 7, 8

Hebraorum lex. *vide* lex.

Hebraorum jus in liberos. 2, 5, 5, 7

Hebraorum lex de arboribus in bello. 3, 12, 2, 2. pro servis. 3, 14, 6, 5

Hebraorum leges in contractibus. 2, 12, 13, 2

Hebraorum sententia distinguens ea que natura honesta sunt. 2, 14, 6, 1

Hebraeus deficiens a religione sua, a qualibet alio Hebreo potest interfici. 2, 20, 9. Hebrei odio habent omnes peregrinos, & quare. 2, 15, 9. jus ad bellum an ex eo tantum habuerint quod terram Canaan deberent occupare. 1, 2, 7. *vide* Judæus.

Herælius Imperator certamine singuliari pugnat cum Colox filio. 3, 20, 43

Hercules Acheloum domat. 2, 13, 16. laudatur quod exsciderit Tyrannos, & quare. 2, 20, 40

Hereditas in quibus causis obligetur pro defuncto. 2, 21, 19. etiam re reculari potest. 2, 4, 4. recte relinquitur liberis, quibuscumque, etiam naturalibus. 2, 7, 4. sequitur liberos naturaliter. 2, 7, 5. an filios magis quam filias. 2, 7, 4. n. 1. hereditatis quæ restituti jussa, fructus non restituitur jure civili. 1, 3, 2. hereditates quedam diversæ ab hereditate bonorum. 2, 7, 19

Heres personam refert defuncti. 2, 9, 12. in bonis tantum, non in meritis. 2, 21, 19. tenetur ex facto alieno, defuncti sc. 3, 2, 1. ex jure iungendo ejus si non persona jus nascitur, sed Deo fides obstringitur. 2, 13, 17. non si vi expremum sit. 3, 19, 5. an ex mandato teneatur defuncto facto. *vide* Mandatum; heres regni patrimonialis in quantum teneatur coheredibus. 2, 7, 13

in Heredem transiunt earum rerum onera quæ in humano sunt commercio. 2, 13, 17. ex primæva lege Domini. 3, 19, 5. *vide* Debita. an filius a patre in totum possit exheredari. *vide* exheredari.

Hæreticus quis sit proprie. 2, 20, 50

Hæretici ut vocant, id est, qui in quibusdam dissentient articulis, an juste bello possint impugnari. 2,

20, 50

Herodis Magni liberorum controv-
eria. 2, 7, 28

Hierosolyma quo sensu dicatur in orbis medio sita. 2, 22, 13

Hispanicum jus de præsidis terretribus & maritimis. 3, 6, 24, 8

Hispanicum jus de postliminio, de comitatibus & arcibus. 3, 9, 13, 2. de navibus, quas piratae ceperunt.

3, 9, 17
Historiæ non quæ tantum juste, sed quæ iniuste, impotenter, iracunde factæ sunt, memorant. 2, 18, 7

Histriones §. Cœna oīm prohibiti. 1, 2, 9. N. 1

Hollandiæ jus circa prædationes pi-
raticas quæ contra legem sunt.

2, 17, 20, 1

Hollandiæ mos circa obligationes ex-
ercitorum. 2, 11, 13

Hollandicum jus de agris inundatis.
R. 11. 3 2, 8, 12, 2.

I N D E X.

- 2, 8, 12, 2. circa insulas, & alveos
 siccatos. 2, 8, 10, 2
 Hollandorum jus de exigendis octo
 nummis in centum, an cum jure
 divino pugnet. 2, 12, 22
 Homicida qualiscunque impurus ha-
 bebatur apud Gracos. 3, 4, 5. in-
 justus quis. 2, 17, 13. in quantum
 teneatur occisi parentibus & uxori
 & liberis. 2, 17, 13. iustus esse pot-
 est & tamen peccare in charita-
 tem. *ibid.*
 Homicida quid restituere teneatur. 2,
 17, 13
 Homicidas occidere ut licet, unde
 ortum habeat. 1, 2, 5, 3
 Homo ad qua jus habeat. 2, 17, 2, 1
 Homo homini instrumentum. 1, 5, 3
 & 3, 6, 9, 1
 Homicidas primis temporibus capitis
 supplicio affici Deus prohibuit, &
 quare. 1, 2, 5
 Homicidii voce non quamvis homi-
 nis eadem intelligimus. 1, 2, 5
 Homini homine non est prodige
 ut endem. 2, 24, 10. homo homi-
 nem ut adjuvet juris naturalis est.
 2, 20, 8. an ad hoc quis ita te-
 neatur ut omittere id iuste ne-
 queat. 2, 25, 7. homo hominem
 ut tueatur juris est naturalis. 1, 5, 2.
 & 2, 25, 6. homines in quibusdam
 casibus ius gentium aequaliter re-
 bus. 3, 6, 3. & 3, 6, 12. & 3, 7, 5.
 Natura omnium hominum inter-
 est, ut aliis hominibus consulatur.
 3, 19, 9
 Hominum reddendorum paucum de
 vivis intelligendum. 2, 16, 5
 Honestatis generale praeceptum in
 Euangeliō. 1, 2, 8, 4
 Honestum quid & quotuplex. 1, 2,
 1, 4
 Honestum vel in puncto consistit,
 vel admittit quandam laxitatem.
 1, 2, 1
 Honor quid. 2, 1, 10. adversus ho-
 norem quibus modis damnum de-
 tur, & in quantum ex eo quisque
 teneatur. 2, 17, 22. naturaliter ho-
 mini suum. 2, 17, 2. honoris re-
 cuperandi gratia londere alium an li-
 ceat. 2, 1, 10
 Honoribus arcentur nocentum libe-
 ri. 2, 21, 16
 Horatiorum & Curiatiorum duellum
 an fuerit iustum. 3, 20, 43
- Hospites pellere barbarum est. 2, 2, 16.
vide exules.
 Hospitiū jus foederibus iniiri solet, &
 quare. 2, 15, 5
 Hostis est qui facit quod placet ho-
 sti. 3, 17, 3
 Hostis jure gentium externo pro nullo
 habetur. 3, 16, 1. itaque ex eo in
 hostem omnia licent. 3, 4, 3. an
 privatim possit interfici, & quo
 jure in territorio alieno & pacato.
 3, 4, 8. potest jure gentium sed ci-
 vili jure saepe impedimentum inji-
 citur. 3, 6, 27
 ex Hostibus Romani juste & prudenter
 faciunt amicos. 3, 15, 3
 Hostis quid antiquis. 2, 15, 5, 2. & 3,
 3, 1, 1
 Hostis occisio, indistincta quo sensu
 licita. 3, 4, 2. & 2, 3, 1
 Hostis an offendit possit in solo pac-
 ato. 3, 4, 8, 2
 Hosti subministrans res an pro hoile
 habendus. 3, 1, 5, 1, 3
 Hosti mentiri licere qui senserint.
 3, 1, 6, 1, 2. & 17, 1
 Hostem spoliare an licet. *vide spo-*
liare. 3, 5, 1. res ad Hostem misse
 quando & quatenus intercipi pos-
 fint. 3, 1, 5, 1. & 3
 Hostes sepeliendi. 2, 19, 3, 1. & 2
 apud Hostes esse possunt qui non hosti-
 li sunt animo. 3, 11, 3, 1. & 2
 Hostes qui. 3, 3, 1, 1. & 2, 15, 5, 2
 Hostes sunt & qui pro parte sum-
 um imperium habent. 3, 3, 4
 Hostes sunt etiam qui inqualites
 federati sunt. *ibid.*
 Hostium subditi, hostes. 3, 3, 9. &
 3, 4, 6
 Hostium subditi ubique offenduntur
 jure belli. 3, 4, 8, 1
- I.
- J**acobus Patriarcha probat jus ac-
 quirendi bello. 3, 6, 1, 1
 Jacobus foedus init cum Idolola-
 tria. 2, 15, 9
 Jacobi filii ex ancillis ab ipso adoptati
 in jus succedendi. 3, 7, 8, 2
 Idem mortali astimatione censitur
 tantundem. 2, 7, 2
 Idem populus censetur etiam post
 multos annos. *vide populus.*
 Idola hostium evertere aut diruere an
 licet iis qui eadem religione te-
 nentur.

I N D E X.

- nentur. 3, 5, 2
 Idolorum cultores an hoc nomine bello possint impugnari. 2, 20, 47. qui puniri possint. *ibid.* natura vani esse, quo sensu dicantur. 2, 12, 26
 Idololatras quos morte puniat lex Hebraea. 2, 20, 47, 2, 4
 Idolatriæ species & gradus. 2, 20, 9, 5
 Jehu factum quale. 1, 4, 19, 4
 Jephthis controversy cum Ammonitis. 2, 4, 2, 1
 Ignoscere an licet interdum. 2, 20, 21. an licet posita lege pœnali. 2, 20, 24
 Ignorantia quæ delictum minuat. 2, 20, 43. & 2, 26, 1
 Illicita eximenda a verborum universalitate. 2, 16, 27, 1
 Illicita non obligant. 2, 16, 26. illicitum factum non semper caret effectu juris. 2, 11, 9
 Illiciti facti promissio non valet, & quare. 2, 11, 8. etiam jurata. 2, 13, 6. verbâ quæ illiciti quid continent, quomodo interpretanda. 2, 16, 26
 Illyrii prædari soliti, triumphati. 3, 3, 2, 3
 in Imaginibus gentiles arbitrabantur habitare aut Dei Spiritum, aut bonos angelos, aut vim astrorum. 3, 5, 2
 Immemoriale tempus. *vide* tempus immemoriale. 2, 4, 7
 Immunitas rerum ad agriculturam pertinet. 3, 13, 4, 4
 Immunitatis concessio quibus casibus definat. 2, 16, 27
 Impediens aliquem a petendo munere quando teneatur. 2, 17, 3
 Impendens in rem alienam receptu difficultem sumpris servat. 2, 10, 9
 Impensorum loco juste retinentur quæ durante bello capti sunt ab iis qui justum bellum gesserunt. 3, 13, 3
 Imperare non semper involvit subditos. 1, 3, 21. imperandi jus non semper subditorum arbitrio relinquitur. 1, 3, 8. imperandi & parentis ordo inservit nostro bono etiam cum patimur injurias ab imperante. 1, 4, 4. Imperantes in universum censendi quæcunque tranquillitatem publicam, & quare. *ibid.* an utile esset, ut unus aliquis toti mundo imperaret. 2, 22, 13
 Imperator Romanus an in ea omnia
- jus nunc habeat quæ quondam fuere populi Romani. 2, 22, 13. Electio ejus facta a legionibus aper se rata fuerit. 2, 9, 11. princeps foederis electus contra Turcam. 2, 15, 12. Imperatores Romani cur episcoporum consilio usi sint. 2, 23, 4
 Imperator Romanus an Imperium habeat in omnes. 2, 22, 13
 Imperator Romanus qua talis, unde jus suum habeat, Vicarium ei quis dare possit. 2, 9, 11, 4
 Imp. Germania qua talis, unde. *vide* Imperium acquiri quatenus possit. 3, 15, 1
 Imperium in viatos accipi recte ad sui tutelam. 3, 15, 2, 1
 Imperium bello acquiritur. 3, 8, 1
 Imperium ut in rege imperante alio est bello acquiritur. 3, 8, 4, 1, 2
 Imperium alienari potest a rege consensu populi. 2, 6, 3
 Imperium Romanum distinctum ab Imperio Francorum, & regno Longobardorum. 2, 9, 11, 3. a germania magna. 2, 9, 11, 1
 Imperium & maiestatem conservare, quid? 1, 3, 21, 2
 Imperium acquiritur non nisi ex consensu aut ex poena. 2, 22, 23. & jure naturali tamen non ultra quam fert debiti modus & periculi necessitas. 3, 15, 1. alienari potest. 1, 3, 12. & 2, 6, 3, ut alienetur quibus opus sit. 2, 6, 3. & seq. & 3, 20, 6. alienari non potest ex moribus germanorum. 1, 3, 13. non amittitur delinquendo, nisi lex id statuat. 2, 1, 9. arcifinium credendum est in dubio. 2, 4, 8. in certo esse humanæ interest societas. *ibid.* in corpore non est divisibiliter in plura corpora. 2, 6, 6. dari a Deo, utile est ut crederetur. 1, 3, 8. derelinquitur aliquando, & quare. 2, 4, 8. desinit derelictione. 2, 9, 1. distinguitur interdum a dominio. 2, 3, 4. tale imperium continet jus eminens. 2, 3, 19. dividi potest ut pars sit penes populum, reliqua penes regem. 1, 3, 17. quibus casibus. 1, 3, 21. a victore in securitatem suam. 3, 19, 9. cum dividitur, utrique parti certi fines constituendi, qui cognosci queant. 1, 3, 9. & 1, 3, 17.
 Rrr 4 divisum

I N D E X.

- divisum an censeatur, si rex irrita
 fore permiserit, in qua senatus non
 consentiet. 1, 3, 18
 Imperii divisi exempla. 1, 3, 20. male
 imperantis an recidat ad populum.
^{vide} tyrannus. Imperantis institu-
 tum non semper est tyrranicum.
1, 3, 8. an omne institutum sit
 ejus gratia cui imperatur. *ibid.* pro-
 prietas pleno jure potest haberi.
1, 3, 11. & quomodo §. seq. hoc
 que imperium patrimoniale dici-
 tur. 1, 3, 12. & 3, 8, 2. opponitur
 ei quod defertur voluntate populi.
3, 13, 13, 14. quod per Regem
 exercetur non definit imperium
 esse populi. 2, 16, 16. quod est in
 rege, ut in capite, in populo manet
 ut in toto. 2, 9, 8. res pia est,
 etiam cum ab imperio tenetur.
1, 2, 7. vi partum ex voluntate &
 tacita potest jus accipere. 2, 4, 14.
 vicitis relinquere aquum. ^{vide}
 viictus.
- Imperii forma qualiscunque fingatur,
 nunquam periculis aut damnis caret.
^{vide} status. Materia prima & secun-
 daria. 2, 3, 4. onus magnum. 2, 4, 5.
 Imperium herile, quod ad utilitatem
 regentis instituitur, quo jure haberti
 possit. 3, 8, 2. mixtum idem est ac
 divisum. 1, 3, 20. vel status mix-
 tus. 3, 19, 10. & est cum servitus
 miscetur cum personali libertate.
3, 8, 3. Summum res est nobilissima.
2, 4, 12. primum est quod produ-
 cit societas civilis. 2, 9, 3. tantum
 iuri naturali subjacet. 2, 4, 12. qui-
 bus modis acquiratur. 2, 4, 11.
 non amittitur ab iis qui acta sua a
 minoribus magistris volunt con-
 firmari. 1, 3, 18. continet jus ut
 in bona sic in actiones subdito-
 rum. 3, 20, 52. & potestatem eos
 judicandi. 2, 25, 8. habetur vel
 iure temporario, vel usufructua-
 rio, vel proprietatis. 1, 3, 11.
 habentes in quos bellare possint.
1, 4, 1. penes populum an semper
 sit. 1, 3, 8. an a populo omni con-
 stituantur. *ibid.* reddit ad populum in
 regnis electivis mortuo rege, in
 hereditatis extinta familia. 2, 9, 8.
 imperii summi exempla & testi-
 monia per omnes rerum publice
 formas. 1, 3, 8. signa que. 2, 25, 8.
 imperii summa distingueda ab
- habendi plenitudine. 1, 3, 14. &
2, 6, 7. temporarium. 1, 3, 8. usu-
 fructuarium regi invito nequiti au-
 ferri. 2, 6, 3
- Imperii pars non potest recedere a
 corpore nisi in extrema necessitate.
2, 6, 5. tunc enim valide imperium
 alterius in se recipit. 3, 20, 5. socie-
 tam continentis reverentia aqui-
 paratur vita. 1, 2, 5
- Imperii termini qui. ^{vide} termini,
 translatio jus dat & potestatem
 obligandi cœtum. 2, 14, 11
- Imperii Romani nunc non sunt omnia
 que olim fuerunt. 2, 22, 13, 2
- Imperii summi jus tam populo, quam
 regi longa possessione acquiritur.
2, 4, 11
- Imperii subjecta persona & territo-
 rium. 2, 3, 4, 1
- Imperii pars pignori dari non potest.
2, 6, 9
- Imperii proprii exempla. 1, 3, 12,
3, 4
- Imperii summi partitio quomodo
 fiat. 1, 3, 17, 1, 2
- Imperii vox improprie sumta pro
 ductu, & pro postulato. 1, 3, 21, 8
- Imperio partito singuli imperantes
 pro sua parte jus belli habent. 1,
4, 73
- Imperia magna difficulter custodiun-
 tur. 2, 22, 13, 1. & 3, 15, 7, 2
- Imperia successiva non semper summa.
1, 3, 10, 5
- Imperia non summa plene haberet, &
 in patrimonio esse possunt. 1, 3, 14
- Imperia electiva quædam summa. 1,
3, 10, 5
- Imperia quædam in patrimonio, &c
 alienabilia. 1, 3, 14
- Imperia quomodo intereat sublatu
 subiecto. 2, 9, 1, 5, 1
- Imperia prophorum sponte non
 subeunda. 2, 15, 10, 4
- Impietatis auctores iure gentium puni-
 biles. 2, 20, 47, 2, 4. & §. 50, 3. &
§. 51, 1
- Impium Deus facit ad diem malum,
 quomodo intelligentum. 2, 20, 4
- Impossible dupliciter quid dicuntur.
2, 13, 9. ad omnino impossibile
 nemo obligatur. 2, 13, 8
- Impossibilitas facti promissi excusat,
 ne pax rumpatur. 3, 20, 37
- Inachidarum regnum Argis. 1, 3, 8
- Inequalitas in contractu naturaliter
jus

I N D E X.

- jus dat minus habenti. 2, 12, 8.
 locum facit rescindendi aut refor-
 mandi contractum jure naturali.
 2, 13, 16. non si in eum conser-
 sum est, jure gentium. 2, 12, 26.
 & 2, 13, 16. aut juramentum inter-
 cesserit. 2, 13, 6
 Inæqualitas, quæ inest contractu, jure gentium non resarcitur. 2, 12,
 26, 1
 Incarcerans alterum injuste ad quid teneatur. 1, 17, 14, 16
 in Incendio ædes vicinas quo jure licet diruere. 2, 2, 6. in Incendio puniendo multorum etiam sunt spe-
 cialiter calamitates. 2, 20, 30
 Incestum jure gentium. 2, 5, 12, 3
 Incorporalia cum persona acquiruntur. 3, 7, 4. &c cap. 8, 4, 2
 Indefinita pro universali quando su-
 menda. 2, 16, 12, 1
 Indi plures uxores habebant. 2, 5, 9, 4
 Indictum bellum principi, simul indi-
 citum subditis & sociis. 3, 3, 9
 Indictio belli. 3, 3, 5. &c 6. &c 7
 Indictio belli utrinque facta. 3, 3, 7, 3
 Indictio specialis requiritur, si socii per se, & apud se bello impetan-
 tur. 3, 3, 10
 Indictio belli ad quos respiciat. 3, 3, 9.
 in quem finem instituatur. 3, 3, 11.
 quotuplex. 3, 3, 7. an necessaria
 post inducias. 3, 21, 3. ruptis ab
 altera parte inducis. 3, 2, 11.
 quando jure naturali aut gentium
 necessaria vel non. 3, 3, 6. an statim
 post inductionem bellum possit in-
 fieri. 3, 3, 13. an hostium sociis
 separatum bellum indici debeat,
 si cum iis solum bellum instituatur.
 3, 3, 9
 Indigentia naturalis mensura ejus.
 3, 3, 10. quod res quæque valere
 debet. 2, 12, 14
 Indirecte licent quædam, quæ directe
 non licent. 3, 1, 4, 1
 Indis illata bella improbanter. 2, 22, 9.
 quod indicatum & sufficienter ad-
 versus eum pro vero habetur, qui
 indicavit. 2, 4, 3
 Induciat quid & unde dicta. 3, 21, 2.
 quando incipiunt obligare. 3, 21, 5.
 ad certum finem; & carum effe-
 ctus. 3, 21, 6. & 13
 Induciat a ducibus dantur. 3, 23, 8
 Induciat per annos centum etiam esse
 possunt. 3, 21, 1. dantur interdum
 rebus tantum, non etiam personis,
 & contra. 2, 21, 10. oppontunt
 paci. 3, 21, 1. & 6. 2. non rum-
 puntur a privatis, nisi publica auto-
 ritas eis acceperit. 3, 21, 12. vim
 omnem prohibent. 3, 21, 6. indu-
 ciarum tempus an includat nomi-
 natum terminum. 3, 21, 4. induci-
 arum tempore si quid convenit idem
 valet ac quod belli tempore. 3, 21, 1.
 induciarum tempore non est possi-
 minum. 3, 9, 8. ultro deficients
 suscipere non licet, nec reliquos
 occupare. 3, 21, 8. in induciis quæ
 personis tantum dantur res defende-
 re etiam cum cæde personarum
 licet. 3, 2, 10
 Induciari tempus an veniat sub bellî
 an pacis nomine. 3, 21, 2
 Induciari tempus quomodo com-
 putandum. 3, 21, 4
 Induciis finitis nova indictione non
 opus. 3, 21, 3. carum tempore quid
 licet. 3, 21, 6, 11. an deficients
 & reliquos recipere licet. 3, 21,
 8, 1
 Induciis elapsis, qui fine culpa penes
 hostem reperitur an capi possit. 3,
 21, 9
 Induciis ab altera parte ruptis indi-
 ctione non opus. 3, 21, 11
 Inermes per loca munita mittere, qui-
 bus transitus negari non potest, mi-
 tatum. 2, 2, 13
 Inermibus parcendum. 3, 11, 10
 Infans promittendo non obligatur.
 2, 11, 5
 Infantes occiduntur jure belli, quo
 sensu. 3, 4, 9. quo sensu non occidi
 debeant jure belli. 3, 7, 1
 Infantis dominium unde. 2, 3, 6
 Infantum promissa acceptandi ani-
 mum jus supplet. 2, 11, 14
 Infantum dominium quale. 2, 3, 6.
 & 2, 5, 2, 2
 Infantibus parcendum. 3, 11, 9, 1, 2
 Infeudatio est alienatio. 2, 6, 9
 Infeudationes regnum irrita sine
 consensu populi. ibid.
 Infortunati in bello qui. vide fatum,
 3, 11, 3
 Infortunium quid. 3, 11, 4
 Infortunium & injuria quo distent.
 2, 21, 5, 1. & 3, 11, 3, 1
 Infortunii & injuria distinctio. 3, 11,
 3, 1, 4
 Ingrati non puniuntur. 2, 20, 20, 1, 2
 Rrr 5 Ingredi-

I N D E X.

- Ingratis poena alicubi dicta. 2, 25, 3.
 N. 4.
- Inhonesti facti promissio an valeat.
vide illicitum.
- Inimici qui judæis. 1, 2, 6. inimicis
 beneficiendum. 2, 20, 10
- Inimici sepiendi. 2, 19, 3
- Injuria quando alteri in persona alte-
 riū facta censeatur. 3, 20, 40, 2
- Injuria quid. 3, 11, 4. Christiano qua-
 lis non repellenda, & an omnis.
 1, 2, 5. quæ in personam nostram
 committitur spernenda. 2, 24, 3
- Injuriæ vindicta jure naturali cui con-
 cessa, cui infertur. 1, 4, 2. sed pro-
 hibita est lege societatis. *ibid.* &
 summis tantum potestatibus inter-
 se concessa, ita ut hæc libertas
 nemini temere censeatur abdicata.
 2, 16, 13. neglecta a summo magi-
 stratu, an licita minoribus. 1, 3, 4,
 nimia si sit, sit injusta. 3, 11, 1
- Injuriam non facio cum utor meo jure.
 2, 1, 12. facienti non resisti, an
 dicatur universaliter. 1, 3, 3. levem
 judicio persequi lege euangelica
 prohibitum. 1, 2, 8, 1, 3, 3. subditis
 factam non oportet trahere ad inju-
 riam magistratus, nisi manifeste hoc
 appareat. 3, 20, 40
- ab Injuria imperantium subditos de-
 fendere alienos etiam vi & bello
 utrum licet. 2, 25, 8. populus
 populum ab injuria defendere non
 tenetur, si manifestum sit pericu-
 lum. 2, 25, 7. qui injuria me affec-
 cit & ipse mihi naturale jus dat
 adversus se in infinitum. 2, 1, 10
- Injuriæ maximaæ sunt ex cupiditate
 excellendi. prol. p. 23
- Injuriæ, culpæ, & infortunii discri-
 men. 3, 11, 4, 1, 5, 6
- Injuriæ quædam ferenda, & quales.
 1, 2, 8, 7
- Injuste nemo agit nisi qui scit se agere.
 3, 23, 13. quædam injusta non sunt,
 & tamen cum caritate pugnant.
 2, 12, 9. & 2, 12, 16
- Injustitia admissa communiter etiam
 a civitate non facit ne sit iusta socie-
 tas. 3, 3, 2. ea major quo majus
 alteri damnum infertur. 2, 20, 30.
 committi potest in bello justo. 3,
- 11, 1, 1
- Injustum quid. 1, 1, 3, 1
- Injusti judices, testes, accusatores,
 ad quid teneantur. 2, 17, 16
- Innocens interdum non iuste occidit
 potest. 2, 1, 4
- Innocens civis ut se hosti dedat eum
 potenti etiam a civitate cogi pot-
 est. 2, 25, 3
- Innocentij insultans princeps non ideo
 statim princeps esse definit. 2, 1, 9
- Innocentem an teneamur defendere,
 & quando. 2, 25, 2. & §. 3, 1
- Inobedientia interdum minus malum,
 adeoque boni vicem obtinet. 2,
- 26, 4
- ob Inopiam publicam peregrini semel
 admissi recte expelluntur. 2, 2, 19
- in Inopia seu defectu cibariorum, quo
 jure quod quisque habet conferre
 cogitur. 2, 2, 6
- Insignia regia non semper demonstrant
 regiam potestatem. 1, 3, 10
- Insignia regiæ potestatis concedun-
 tur principibus populi liberi. 1, 3,
- 10, 3
- Institoria actio unde. 2, 11, 13, 12.
 ex Institoris actu cur teneatur qui
 eum præposuit. 2, 10, 2
- Instrumenta ruris pignori capi verita.
 3, 12, 4, 4
- Instrumentum etiam homo est &
 quale. 1, 5, 3
- Insula quomodo distinguitur ab allu-
 vione. 2, 8, 14
- Insulae cuius. 2, 8, 14, 1. & §. 9, 3
- in Insulis vacuis cessat judicium. 1,
- 3, 2
- Intentio mala per se ad restitutionem
 non obligat. 2, 22, 17, 3
- Interesse mercatorum an sit iustum &
 quatenus. 2, 12, 22
- Internecino bello pax qualisunque
 preferenda. 2, 24, 6. *vide bel-
 lum.*
- Interpretatio ea sumenda est, quæ
 cavet ne actus in vanum recidat.
 3, 19, 3. interpretationis mensura
 quæ sit. 2, 16, 1. regulæ in condi-
 tionibus pacis si dubia oriuntur.
 3, 20, 21. & sequent. in pactis
 inter privatos tempore belli. 3, 23,
 12. leges generales interpretatione
 benigna, ita accipiendæ sunt,
 ut casus summæ necessitatibus exclu-
 dent. 3, 23, 6. in lege quæ non ex
 æquitate naturali sed majoris mali
 evitandi causa lata est, ea non
 est sumenda interpretatio quæ pec-
 cato obnoxium faciat actum. 3,
- 7, 6
- Inter-

I N D E X.

- Interpretationis fontes. 2, 16, 1, 1
 Interfectio. *vide occisio.*
 Interim pro interdum. 2, 13, 6
 Interpretandi regula. 2, 16, 2
 Invafo alieni, si de pace rumpenda
 agatur, censetur magna esse cupi-
 ditas. 3, 20, 40
 Invasor imperii populum obligare
 nequit. 2, 14, 14
 Invaforem obligant actus ejus impe-
 rii. 1, 4, 15. invaforem bello petere
 an liceat populo cui cum subditis
 invasoris foedus est, volente vero
 rege. 2, 16, 18
 Invaforem occidere non licet, si ei
 fides data sit, aut pactum interve-
 nerit. 1, 4, 6
 Invasor imperii preceptis suis quate-
 nus obliget. 1, 4, 15. quomodo
 possit interfici belli jure. 1, 4, 16. &
 ex lege antecedente. 1, 4, 17. & ex
 auctoritate jus imperandi habentis.
 1, 4, 18. cur extra causas exceptos
 interfici a privato non possit. 1, 4,
 19, 1
 qui Invenit rem alienam ad quid
 teneatur domino. 2, 10, 1. an si
 dominum ignoret rem teneatur dare
 pauperibus. *vide aliena res.*
 Inventionis titulus locum non habet
 in his quæ jam possidentur. 2, 22,
 19
 Involuntariorum ex voluntario haben-
 dum pro voluntario. 2, 17, 18
 Inundati agri cujus jure Romano. 2,
 8, 8, 10. & 1, 11, 1
 Inundationis duæ species. 2, 8, 8
 Inundatione dominium naturaliter
 non amittitur. 2, 8, 10, 1
 Inundatus ager quando derelictus
 habeatur. 2, 8, 10, 3
 Joannis Baptiste & Christi doctrina
 quatenus eadem. 1, 2, 7, 5
 Joca. 3, 1, 17
 Josephus judæus in legis expositione
 Romanis blanditur. 3, 5, 1, 6
 Josephi Patriarchæ dolus. 3, 1, 15, 2
 monopolium. 2, 12, 16
 Ira quid. 2, 20, 5, 1. & 3, 11, 4, 2
 Ira in Deo quatenus. 2, 13, 1, 3
 Ira homini cum bestiis communis.
 2, 20, 5. quod ex ira committitur
 magis excusabile quam quod ex
 voluptate. 2, 20, 31
 Iracundi sunt in quibus bilis prævalet.
 2, 20, 31
 Iracundiam accedit recens needum
 ibid.
- sedatus dolor. *ibid.*
 Irregularitas ex bello. 2, 24, 10
 Irreligiosi etiam in falsos Deos iuste
 puniuntur, bello impugnantur. 2,
 20, 51
 Irriti actus quinam jure naturæ. 2, 5,
 10, 1
 Irriti actus a lege civili non fiunt, nisi
 eorum qui subfiunt. 2, 5, 14, 2, 3
 Irritum facere diversum est a prohibe-
 re. 2, 5, 16. quæ actum irritum
 faciunt odiosa sunt. 2, 16, 10. irri-
 tum facere quid rex antecedenter
 potest non etiam consequenter. 2,
 14, 3. ut quod consequenter irritum
 reddatur, quid requiratur. *ibid.*
 Iter res est. 1, 3, 11
 Itus quomodo redditum comprehendat.
 3, 21, 16
 qui Jubet tenetur de damno facto ab
 eo quem jussit. 2, 17, 6. & 2, 21, 1.
 id quod jubet an id quod promittit
 in dubio præferendum. 2, 16, 29
 Judæi. *vide Hebrei.*
 Judaorum opinio de necessitate resti-
 tutionis. 3, 10, 3
 Judex quasi pater. 2, 20, 2, 1
 Judex iuste judiciale dicitur dupli-
 citer, aut cum judicaverit ut decet,
 aut cum ex animi tentatio. 2, 23,
 13. ubi expectari non potest sine
 certo periculo aut damno, cessare
 judicium intelligitur. 1, 3, 2. idem
 intelligitur, ubi rejicit judicium.
 ibid.
 Judicandi libertas homini ab homine
 quomodo debeatur. 3, 1, 11, 1
 Judicare an possit de regni succe-
 sione, sive rex, sive populus. 2,
 7, 27
 Judicia in subditos cuique potestati.
 2, 25, 8
 Judges cur electi qui essent pruden-
 tissimi. 2, 20, 9. plures ad vindica-
 tionem mali quare instituti. 2,
 20, 8
 Judicis auctoritas non idem valet in
 exteros quod in subditos. 3, 2, 4
 Judicium zeli. 2, 20, 9, 5
 Judicium respicit meritum perfona-
 rum non jus promiscum. 3, 4, 8.
 actuum. 2, 23, 3. & 2, 26, 4.
 animi ad quid homini datum. 2,
 23, 2. nuncquam acquiescit in
 medio sed alterum eligit. 2, 23, 3.
 capitale ex dilectione innocen-
 tium natum. 1, 2, 8. coactivum
 huma-

I N D E X.

- Humanum. 3, 7, 6. & 3, 10, 1.
 dicitur jus quoad effectus quos-
 dam. *vide infra.* Commune po-
 puli, singuli ad se rapere non
 debent. 1, 4, 19. maxime in re con-
 troversa ubi possessionem sequi de-
 bent. 1, 4, 20. Contemplativum.
 2, 26, 4
- Injustum, nec rem, nec rei estimatio-
 nem immutat. 2, 1, 10. qui injusto
 judicio damnum dedit, in quantum
 teneatur. 2, 17, 16
- Judicij cessatio momentanea aut con-
 tinua. 1, 3, 2, 1
- Judicij cessatio jure aut facto. *ibid.*
- Judicia criminalia quare instituta. 2,
 20, 14, 15
- Judicia capitalia an permissa Christia-
 nis, non sunt affectanda. 2, 20, 14.
 & 16
- Judicia apud Hebreos quædam regia
 potestati exempta. 1, 3, 20, 2
- Judicia periculosa. 2, 20, 16. publica
 non a natura sed a facto. 1, 3, 1
- Jurans non daturum se potest repeti-
 tionem excepti omittere. 2, 13, 5
- Jurans prædoni datum non rete repe-
 tit. 2, 13, 15, 3
- Jurans redire ad hostem, si clam
 redeat non satisfacit. 2, 13, 15, 3
- Jurans tenetur ex animo jurare, &
 re implere quod juravit. 2, 13, 2.
 & 1, 13, 2
- Jurans quando Deo tantum obligatur,
 quando & homini. 2, 13, 14
- Jurans non tenetur, si is cui juratum
 est eum liberet. 2, 13, 18
- Jurans implere debet contractum cui
 inest inæqualitas. 2, 13, 16, 2
- Jurantis verba quomodo accipienda.
 2, 13, 2. & 3, 1, 2
- Jurare volens obligatur, et si obligare
 se nolit. 2, 13, 2
- Jurans deliberato animo se non obli-
 gandi, tamen obligatur. 2, 13, 3
- Juravit Paulus. 2, 3, 21, 1
- Juramentum per sceptrum, salutem,
 & similia. 2, 13, 11, 1
- Juramentum per salutem Principis,
 & majestatem Imperatoris. 2, 13,
 11, 2
- Juramentum per Deos falsos an obli-
 get. 2, 13, 12, 1
- Juramentum piratae aut tyranno præ-
 stitum obligat. 2, 13, 15, 2. & 3, 19,
 2, 1, 3, 1
- Juramentum metu extortum obligat:
 2, 13, 16, 1
- & quatenus. 2, 13, 14, 1, 2, 1
 Juramentum militare Romanorum
 militum 1, 2, 10, 4. & 2, 13,
 11, 2
- Juramentum de præda non interver-
 tenda. 3, 6, 21, 3
- Juramentum perjuro datum an obli-
 get. 2, 13, 16, 1
- Juramentum per res creatas an lici-
 tum, & quo sensu. 2, 13, 11, 1. &
 §. 12
- Juramentum de re impossibili nihil
 operatur. 2, 13, 8. de re pro tem-
 pore impossibili quid operetur. 2,
 13, 9
- Juramentum impediens majus bonum
 morale non valet. 2, 13, 7, 1
- Juramentum violatum. *vide perjurium.*
 2, 13, 1, 2
- Juramentum quomodo ex lege actui
 invalido validitatem conferat. 2, 13,
 20, 4
- Juramentum de re illicita non valet.
 2, 13, 6
- Juramentum non extendendum ultra
 consuetam significationem. 2, 13, 5
- Juramentum regis irritum esse potest
 ob actum ipius præcedenteum. 2,
 14, 3
- Juramentum dolo elicitum quam vim
 habeat. 2, 13, 4, 1
- Juramentum non intelligendum sub
 conditione tacita. 2, 13, 33
- Juramentum a priscis sic non conci-
 piebatur, ut expresse per Deum
 jurarent. 2, 13, 11. per coelum, ter-
 ram & similia an Christiano lici-
 tum. *ibid.* per falsos Deos a Chris-
 tiano licite fieri contendit Duaren-
 nus. 2, 13, 22. ab incredulo per
 falsos Deos conceptum an quis de-
 beat accipere. 2, 13, 12. disolvit an
 queat lege humana. 2, 13, 20. an
 superiorum actu. *ibid.* cum ab ecclesi-
 a dissolvitur, quomodo defen-
 datur. *ibid.* in quibus casibus actus
 contra juramentum valeat. 2, 13, 19.
 exceptiones omnes excludit quæ
 ex inæqualitate rei actum rescindunt.
 2, 13, 16. aut ex persona
 ejus qua cum agimus peti possunt.
 2, 13, 14. & 2, 14, 3. & 3, 1, 19.
 omne quibusdam improbatur. 2, 13,
 21. an improbatur lege euangelica.
 1, 2, 9. irritum reddi potest, ante-
 cedenter a privato & rege. 2, 14, 3.
 consequenter vero non nisi respectu
 superio-

I N D E X.

- superioris. 2, 13, 20. & 2, 14, 3.
 omne obligat naturaliter eum, qui
 jurat. 2, 13, 2. et si is qui jurat se
 non velit obligari. *ibid.* aut jus non
 det ei cui juratur. 2, 13, 15. & 2,
 14, 3. si quis non putans se jurare
 verba protulit jurantia non obliga-
 tur. 2, 13, 2. regem non obligat ex
 sententia Bodini. 2, 14, 1. sed falsa.
 2, 14, 3. non obligat, cum impedit
 maius bonum morale. 2, 13, 7. re-
 peti quot annis solet, ne mutatione
 personarum vis ejus intercidat. 3,
 19, 8. servandum prædoni. 3, 23, 2.
 qui prædoni non servat, poenam
 apud alias gentes non meretur, &
 quare. 3, 19, 5. iuste prædoni non
 servari statuit Cicero. 2, 13, 15. vim
 suam amittit mutata qualitate, cu-
 jus respectu quis juravit. 2, 13, 18.
 duplex, assertivum & promissivum.
 3, 1, 19. adde, promissio jurata
 non est fundamentum foederum.
 2, 16, 16
- Juramenti forma.** 2, 13, 10
Juramenti effectus. 2, 13, 13. & seqq.
**Juramenti efficacia quatenus pendeat
a superiori.** 2, 13, 20
Juramenti vis & interpretatio. 2, 13,
 1, 2, 3. & lib. 3. cap. 1. §. 19
**Juramenti violati poena ad posteros
manet.** 2, 13, 1, 2
**Juramenti obligatio ex animo delibe-
rato.** 2, 13, 3, 1
**Juramento promissum non potest reti-
neri ob peccatum alterius antecede-
dens.** 2, 13, 20, 3. & 3, 19, 3, 1
**Juramento convenit maxima simplici-
tas.** 2, 13, 4, 1
Juramento testis & ulti Deus. 2,
 13, 10. absolutio a juramento unde
 vim habeat. 2, 13, 20, 2. circa
 juramenta quid possunt superiores.
 2, 13, 20, 1, 4
- Juramento promissum compensari
non potest cum eo quod ante erat
controversum.** 2, 13, 20, 3. & 3, 19,
 19, 1, 2
- Juramento fallere viros ut talis pue-
los.** 3, 1, 19. in jurejurando nego-
 tium cum Deo est. 2, 13, 15. an ex
 jurejurando heredes etiam obligantur.
 2, 13, 17. promissum non potest
 retineri ob peccatum alterius ante-
 cedens. *vide* promissio jurata.
**leges Romanæ circa Juramenta quid
statuant.** 2, 13, 20, 4
- Juramenta a Christo quæ prohibita**
 2, 13, 27
- Juramenta regum.** 2, 13, 19. & 2, 14, 3
- Jura acquiri an possint bello solenni,**
 3, 8, 4. adde Capere; acquiri ne-
 queunt, quæ sunt inalienabilia.
 3, 7, 4. introducta sunt natura exige-
 nente & necessitate. 3, 2, 2. multa
 sunt, quæ tantum exterius judicium
 spectant, animo autem religionis
 vinculum non injiciunt. 3, 7, 6
- Jurare liquido quid.** 2, 13, 3
- Juratum pactum fortius non jurato.**
 2, 16, 29, 2
- Jurisditiones summa inferiores con-
cedi jure hereditario possunt populū
consensu.** 2, 6, 10
- Juris naturæ dictata alia magis alia**
 minus manifesta. 2, 20, 43, 1
- Juri naturæ non pugnant quadam**
 quæ vetita sunt lege divina. 2, 20, 42
- Jure gentium bona subditorum obli-
gantur ex facto superiorum.** 3, 29
 2, 1, 2
- Juris gentium dicuntur multa, quæ
communia sunt populis sine mutua
obligatione.** 2, 3, 3, 1. & 3, 1, 8, 2
- Juris derelicti signa ex factis & non
factis.** 2, 4, 4, 1. & §. 5, 1
- Jura quadam ad summum imperium
pertinent separabiliter aut commu-
nicabiliter.** 2, 4, 13, 1
- Juris naturæ quadam sunt quæ non
ubique observantur.** 2, 5, 12, 3
- Juris gentium multa improptie dicun-
tur.** 2, 8, 1, 2
- Juris quæsti jure naturali ab iure civili
distinctio repudianda.** 2, 14, 8
- Juris capax non est nisi natura præ-
ceptis utens generalibus.** 1, 1, 17.
 consultis Rom. parum credendum
 in decisione juris publici. *vñd*
 gentium. 3, 6, 8. dictio non est
 nisi apud superiorem. 2, 7, 27. effe-
 ctus interni, *præleg. p. II.* executio
 in magna communitate difficilis.
 2, 20, 4. nemo plus juris in aliunt
 transferre potest quam ipse haberet.
 3, 16, 1
- Juris etiam alieni quis vindex natura-
liter.** 1, 5, 2. & 2, 25, 1
- Juris feialis origo.** 3, 4, 1, 1
- Juris externi efficacia qualis.** 3, 7, 7
- Juris ignorantia aut excusabilis, aut
inexcusabilis.** 3, 11, 4, 5
- Jura quadam realia quo sensu dicantur,**
 1, 1, 4
Juris

I N D E X.

- Juris societas aliqua cum prædone. 2, 13, 2, 3. & 3, 19, 2, 3. & 3, 3, 2, 1
 Jurisjurandi effectus est præcidere controversias. 2, 13, 13. forma semper eadem, & qualis. 2, 13, 10. fundatum quod. 2, 20, 45. obligatio personam tantum obstringere potest, promissio etiam ipsum heredem. 2, 16, 16. verba quomodo intelligenda. 2, 13, 5
 Jusjurandum. *vide* juramentum.
 Jusjurandum a civitate factum & repetitum. 3, 19, 8, 1
 Jus pro eo quod iustum est. 1, 1, 3, 1
 Jus pro qualitate sumtum, quid sit. 1, 1, 4, 1
 Jus pro lege. 1, 1, 9, 1
 Jus pro lege ad aliarum a iustitia virtutum materiam pertinet. 1, 1, 9, 1
 Jus naturale. 1, 1, 10, 1. quid, & quomodo differat a divino voluntario. 1, 1, 15, 1
 Jus voluntarium, *videlicet* 1, 1, 9, 2
 Jus naturale a Deo immutabile, & quare. 1, 1, 10, 5. est aliquid consequens actum humanum. 1, 1, 10, 4. sumitur aliquando pro eo quod est honestum. 1, 1, 10, 3. videtur mutari propter materiae mutationem. 1, 1, 10, 6. esse aliquid juris naturalis probatur a priori & a posteriori, quomodo. 1, 1, 12, 1. juris naturalis reductive quia sunt. 1, 1, 10, 3. ejus juris permissive tantum quia sunt, & præcipi, & vetari a Deo possunt. 1, 2, 5, 1
 Jus naturæ pro certo statu. 1, 1, 10, 7
 Jus naturæ & gentium quomodo a Romanis jurisconsultis sumatur, & an recte. 1, 1, 11
 Jus rectorium & æquatorium. 1, 1, 3
 Jus non est in brutis animantibus, de illis improprie pro sensu dicatur. 1, 1, 11, 1
 Jus voluntarium humanum, vel divinum. 1, 1, 13
 Jus voluntarium humanum civile, cœlum latius, civili ærctius. 1, 1, 14, 1
 Jus voluntarium divinum. 1, 1, 13 aut est unius populi, aut omnium. 1, 1, 15, 12
 Jus voluntarium divinum omnibus populis commune triplex. 1, 1, 15, 2
 Jus gladii quid in sacris & prophætis literis. 1, 2, 7, 2
 Jus divinum Hebraicum alios populos non obligat. 1, 2, 16, 1, 2
 Jus Hebreum quod nos abrogatum non recte dicitur. 1, 1, 16, 7. quem usum nunc habeat, & quem in permisilis. 1, 2, 17, 1, 3. nihil continet juri naturæ contrarium. 1, 1, 17, 2
 Jus gentium quid: & quomodo probatur. 1, 1, 14, 1. non est commune omnibus populis. 1, 1, 17, 1
 Jus, & ultius juris distinguenda. 1, 3, 24
 Jus supereminens regis, aut civitatis, an liberet a fide subditis data. 3, 19, 7
 Jus gentium externum vetus. 3, 1, 18, 1. & §. 19, 1
 Jus externum quale. 3, 4, 2, 2. & lib. 3, 10, 1, 3
 Jus pro jure externo. 3, 4, 2, 2
 Jus regum & populorum quando pace remissum censeatur. 3, 20, 15
 Jus gentium circa inæqualitatem in contractibus. 2, 12, 26, 1
 Jus internum ab externo distinctum. 2, 12, 11, 2. & 3, 7, 6, 1, 3. & cap. 10, 1, 3. & §. 3, 1
 Jus exterorum supereminenti dominio non subest. 2, 14, 7, 8
 Jus naturæ moribus oblitteratur. 1, 2, 7, 1. & 2, 15, 5, 1
 Jus gentium de bello captis. 3, 6, 2, 1
 Jus pignoris, retentionis, servitutis an bello acquiratur, & quomodo. 3, 6, 26, 1
 Jus captitatis etiam injuria dicitur. 3, 7, 6, 4
 Jus gentium vetat permissa jure naturæ, & permittit vetita. 3, 4, 15, 1
 Jus gentium apud populos quosdam. 3, 4, 19, 1
 Jus gentium impropriæ quod multi populi usurpant sine mutua obligatione. 3, 1, 8, 2. & 2, 3, 5, 1
 Jus sape remittendum ut bellum vietetur. 2, 24, 1, 1, 2, 1, 3, 4, 1
 Jus luendi pignoris an tempore amittatur. 2, 4, 15. & 3, 20, 6
 Jus hospitiï. *vide* hospitiï jus. humanum constituere quod præter, non contra naturam potest. 2, 3, 6, non obligat in summa necessitate. 2, 18, 4. *vide* necessitas.
 Jus Mundiburgii. 1, 3, 21. in prolegomena.
 Jus necessitatis. 2, 2, 10. personale. 1, 1, 4,

I N D E X.

- 1, 1, 4. in personam ex quibus rebus. 2, 5, 8. numeratur inter res. 2, 10, 1. praecipui acquiri potest cum hereditate, etiam cum bonorum hereditas non adiutur. 2, 7, 19
Jus prehensionis non directe inter socios. 1, 3, 21
Jus precarii. 1, 3, 12. & 2, 21, 11. jus protectionis. 1, 3, 21
Jus quo sensu dicatur id quod placet validiori. proleg. pag. 12. dicere sibi ipsi veritum. 2, 7, 2. aliquando dicitur id quod fit impune. 3, 11, 18. sed impropter. 2, 5, 18. aliquando id quod est injustum. 1, 4, 3. dictum in latissimo significatu quid. *vide* jus strictum distinctum a iustitia. 3, 10, 1. exteris quamdiu datur manet civitas. *vide* lex. non ex eo metiendum quod est optimum, sed ex voluntate ejus unde oritur. 1, 3, 3. & 1, 3, 17. opponitur armis. proleg. pag. 3. iustitia. 3, 4, 2
Jus ortum a Jove cur dicatur. proleg. pag. 9. an metu injury accipienda sit sanctum. proleg. pag. 12. an utilitatis tantum gratia, quod Carnades putavit. proleg. pag. 4. subditis quasitum an rex auferre possit. 2, 14, 7. quasitum in regem per promisionem & similia, quo casu juste ipsis auferatur. 2, 14, 8. legitimo modo partum ne cui auferatur sine causa, juris naturalis est, *ibid.* cur in populo aut rectore ejus insuper quidam habeant. proleg. pag. 13
Jus advocatione. 1, 3, 21
Jus belli pro eo quod naturaliter aequum est, & consuetum a militiis viventibus. 3, 11, 13. & 3, 11, 15. pro eo quod fit impune, per se tamen non omni culpa caret. 3, 4, 5. est inter diversos populos non eisdem civitatis membra. 3, 20, 8. spectatur non tantum ex principio, sed & ex causis subnascientibus. 3, 1, 3. certum moraliter quid dicatur. 2, 7, 2. civile quid. 1, 1, 14. favet his, qui parere necessesse habent, sed non iis qua atrocitatem habent facinoris. 2, 26, 3. oritur vel ex obligatione vel ex consensu. proleg. pag. 11. ad quos non pertineat. 1, 1, 1. aliud quod inter eisdem tantum populi partes valeat. 2, 13, 16. aliud quod quod civile dicatur plurimarum gentium. 1, 1, 14. & 2, 3, 5. & 2, 8, 1. hoc impropter etiam jus gentium vocatur. *vide* jus gentium; mutari potest. 2, 8, 1. etiam a singulis, 2, 3, 5. jus quasitum ex lege civili. non magis, quam quod ex jure naturali sine causa alicui auferri potest. 2, 14, 8. commercii. *vide* commercii jus ex consensu in personam unde. 2, 5, 8
Jus divinum duplex. 1, 1, 15. quomodo differat a naturali. 1, 1, 10. unde ortum, & cur homo ei subditus. prolegom. pag. 10. perfectius alio nomine lex euangelica vocatur. 1, 3, 3. eo omnes gentes tenentur. 1, 1, 15. & omnes reges. 1, 3, 10. quoad effectus quosdam. 3, 7, 6. externum. eminens. 2, 3, 19. externum. *vide* in textu: quod quasi ex fide iustione pro civitate. 3, 13, 1. non tam late pater quam id quod ex delito. 3, 14, 2
Jus gentium quid. 1, 1, 4. unde. prolegomena pag. 11. aliud naturale, aliud voluntarium. 1, 2, 4. & 2, 8, 1. & 2, 12, 26. & 3, 1, 8. proprie dicitur, quod habet vim pacti inter gentes, & quod pertinet ad societatem. 2, 8, 1. minus proprie dicitur quod multis quidem communne est, non tamen humanae societatis vinculum constituit. 2, 8, 26. dicitur jus civile plurimarum gentium. *ibid.* jus gentium dicitur id quod singulis gentibus placuit, sine mutua obligatione, & quod mutuam obligationem continet. 3, 1, 8. unde probatur. prolegomena pag. 22. qui violat jus divinum, violare cur dicatur. 2, 20, 44. puniri potest a quovis rege aut magistratu. 2, 20, 40. & 2, 21, 3. etiam si deditus sit aut captivus. 3, 11, 6
Jus naturale an sit aliquid. prolegom. pag. 5. quid sit. 1, 1, 10. & 2, 20, 5. unde sit. prolegom. pag. 7. non confundendum cum jure civili plurimarum gentium. 2, 20, 41. quae ei sint contraria. Proleg. pag. 8, 9. dicitur aliquando consuetudo cui ratio naturalis inest. 3, 7, 5. dicitur & divinum, quo sensu. 1, 1, 10, & 1, 1, 15. quomodo a jure gentium

INDEX.

gentium distinguitur. *proleg.* pag. 22. non omnia irrita facit quæ ei repugnat. 2, 5, 10. quando irritum quid reddat. *ibid.* minui potest a Deo per leges. 2, 1, 10. imo contrarium quid ponit. 1, 2, 5. mutari nequit, res tamen mutantur. 1, 1, 10. obliteratum quasi ex parte apud multos populos. 3, 2, 2. obligat omnes reges. 1, 3, 16. contractus innominatos a nominatis non distinguunt. 2, 12, 3. religionis discrimen ignorat. 2, 15, 8. aliud novum est, aliud sequitur introductum dominum. 2, 8, 1. hoc antecedit legem civilem. *ibid.* de iis agit quæ voluntatis humanæ actum consequuntur. 1, 3, 10. qui jus naturale immaniter violat a quovis rege aut eo qui par jus habet puniri potest. 2, 20, 40. naturaliter etiam a quo vis homine. 3, 19, 3. iuris naturalis communionem habent omnes homines, etiam tyranni & piratae. 3, 19, 2. aliquod esse inde concludatur. 1, 1, 12. quedam manifesta, quedam minus sunt. 2, 20, 45. quedam iuris naturalis praincipientis. 2, 3, 5. quod requirit non tantum id quod dictat iustitia explatrix, sed & quod aliae virtutes. 2, 1, 9. quedam permittentis, id est ea quæ societas humana proprie non requirit. 2, 3, 5. an quæ hujus iuris sunt etiam a Deo permittantur, qui ipsa est natura. 2, 1, 10. consensu communis aut jure gentium possint impediri. 2, 3, 10. legge etiam civili. 2, 3, 5. quedam proprie sunt, quedam reductive. 1, 1, 10. principium est facultas moralis, cum sufficiente voluntate. 2, 5, 10. quæ iuris naturalis non sunt tamen servari, iis in locis ubi obtinent, naturale est. 2, 11, 5. iure naturali ut quid sit illicitum, satis est, si repugnat non natura in genere, sed humanæ. 2, 5, 12. de jure naturali cum queritur, hoc agitur an quid fieri possit non injusc.

1, 1, 3. & 1, 2, 1
Jus scriptum, non scriptum. *Proleg.*

pag. 12

Jus strictum usurpare non licet, nisi multo maius sit bonum quo tendit nostra actio, quam malum, quod in omne futurum metuitur. 3, 1, 4

sui remissio refertur inter odiosa. 2, 16, 12. in ejus juris remissione quomodo intelligenda remittentis verba. *ibid.* juris sui naturaliter quisque vindex. 1, 5, 1. imo & alieni. 1, 5, 2. & 2, 25, 1. Temporarii effectus tamen sunt temporarii. 2, 6, 10. vita & necis alteri in se dare, solo consensu nemo potest. 3, 11, 18. in cives nemini christianum decet magno conanime desiderare. *vide* ind. capitale quatenus lex civilis habere dicatur. 2, 1, 14. in servos unde videatur originem ducere. 3, 4, 10. interna iustitia dominus non habet. 2, 5, 28. & 3, 14, 2. nisi aliquo casu, & in quantum ei exercere liceat. 3, 14, 3. voluntarium duplex est, humanum vel divinum. 1, 1, 13. utilitatis innoxia.

2, 2, 14

Jus publicum circa quæ versetur. *prol.* pag. 2. rectorium. 1, 1, 3. in rem. 2, 5, 1. originarie ex tribus causis. *ibid.* Rhadamantheum. 2, 20, 1. Romanorum in socios quale. 1, 3, 21 Justiniani consilium de Samaritanis & Judæis vi ad religionem Christianam adiungendis improbatum. 2,

20, 48

Justitia expletrix.

1, 1, 8, 1

Justitia attributrix. Διατηρητική. *ibid.* *Justitia attributrix* an tantum circa res communes, expletrix circa res singulorum versetur. 1, 1,

8, 2

Justitia definita ab Hierace exactio poena. 2, 20, 1. a Pythagoricis dicta, τὸ ἀριστονόσος. 2, 20, 32. exercenda solo metu poena, secundum Epicurum, & quare. 2, 20, 44. In piratarum coetu exercita an ecclœ eum civitatem constituit. 3, 3, 2. hominis virtus est, quæ est homo. 2, 26, 4. in medio non consistit, ut putavit Aristoteles. *prol.* pag. 24. pudoris comes est. 3, 10, 1. vim præcipue in bellis magnam habet.

proleg. pag. 16.

Justitia adsignatrix aptitudinem spectat. 2, 17, 2. & 2, 20, 2. *vide* Aptitudo, an locum toties habeat quoties proportione Geometrica sit opus. 1, 1, 8. hoc est quoties inter terminos plures duobus aequalitas constituitur. 2, 20, 2. spectat,

I N D E X.

Ispicit, ut alteri quid accedit. 2,
20, 2
Justitia gubernatrix. 2, 20, 24. & 2,
20, 27. obligat imperantem ad cu-
ram pro inferioribus. 2, 24, 7
Justum aliud est ex aquo inter se
viventium, aliud ejus qui regit &
regitur, quā tales sunt. 1, 1, 3
Justum, id est, solemnē. 1, 3, 4, 1.
& 3, 3, 1, 1

L.

Labor injunctus an sit poena. *vide*
Poena.
Lacedamone nepos ex filio majore
filio minori natu in regno prala-
tus. 2, 7, 30, 3
Lacedæmone filius rege patre natus
præferebatur ante natu. 2, 7, 29
Lacedamonii dolum in bello pluris
quam vim faciebant. 3, 1, 6, 2
Lacedamoniū mos de agris
captis. 3, 6, 11, 2
Laconum jus in Messenam. 2, 4, 2, 1
Aegea. 3, 6, 24, 4
Lamech homicidii impunitatem sibi
persuader. 1, 2, 5
Lanistæ sacra coena olim prohibiti. 1,
2, 9. *Annot.*

Latrociniati olim licitum, & quare.
2, 15, 5. apud Germanos & Græcos
sine infamia fuit. 3, 3, 2. ex latro-
ciniis tenetur magistratus, si ea re-
media neglexerint adhibere quæ
poterant. 2, 17, 20

Latroni fides servata. 3, 19, 2, 2
Latrones jus legationis non habent.
2, 18, 2, 3

Latrones qui. 3, 3, 1. civitatem non
faciunt. *vide* Pirata, qui ita inva-
luere, ut formidabiles se fecerint,
recte recipi ac defendi a quovis
possint, quoad poenam. 2, 21, 5.
si quid prædando cepere, ejus do-
mini non fiunt. 3, 3, 2. publici qui.
2, 1, 1. restituere non tenentur
quod vi aut metu expresserint, si
jusjurandum intercesserit. 2, 17, 19.
sociates legitime fieri possunt. 3,
3, 3. qui laudat tenetur damni da-
ti & quomodo. 2, 17, 7. & 2,
21, 1.

Legatio apud inimicos præsidium ha-
bet iuris gent. 2, 18, 6
Legationes assidue rejici possunt. 2,
18, 3, 2

Legationis jus quid contineat. 2, 18,
3. est inter eundem populum in bel-
lis civilibus. 2, 18, 3. cur institu-
tum. 2, 18, 4. introductum a jure
genti voluntario. 2, 18, 1
Legatus municipalis non regitur iure
gentium sed civili. 2, 18, 2. a pigri-
erationibus subditorum pro civitate
excipitur. 3, 2, 7. provincialis non
regitur iure gentium sed civili. 2,
18, 2. puniri an possit ex omnibus
causis qua sunt contra ius gen-
tium. 2, 18, 4. an si quid comini-
serit contra statutum Rer. publ. *ibid.* ex
nulla etiam necessaria causa puni-
ri potest ab eo, ad quem mittitur.
2, 18, 4. sed per eum a quo
mittitur poena exigi aut bello pe-
ti. *ibid.* rationem reddere facto-
rum suorum nemini cogitur nisi
a quo mittitur. *ibid.* a subdi-
torum numero excipitur iure gen-
tium. 3, 2, 7
Legatus an jurisdictionem habeat. 2,
18, 8, 2
Legatus, si quid debeat, quomodo
compellandus. 2, 18, 9
Legati mittentem obligant etiam con-
tra arcana mandata. 2, 11, 12
Legatus quando sponte domum redi-
re possit. 2, 16, 25, 2
Legati qui jure gentium utantur. 2,
18, 2, 1
Legati in bellis civilibus quo iute
sint. 2, 18, 2, 3
Legati an admittendi. 2, 18, 3, 1
Legati ob quas causas possint non re-
cipi. 2, 18, 3, 1
Legati quo casu mutabiles. 2, 18,
3, 2
Legati referunt personam mittentis.
2, 18, 4, 5
Legati jure civili loci ubi sunt non
tenentur. 2, 18, 4, 5
Legati habentur quasi essent extra ter-
ritorium. *ibid.*
Legati delictum per quem punien-
dum. 2, 18, 4, 5, 7
Legati per modum defensionis occidi-
aut repellit possunt. 2, 18, 4, 7
Legati an subjaceant juri talionis. 2,
18, 7, 1
Legati dominus an pro asylo. 7, 18, 8, 2
Legati capacitas jus quoddam est,
quod qui impedit damni dati ten-
tentur. 2, 17, 3. legata integra solvere,
sine detractione falcidiae naturali-

I N D E X.

- ter quemque obligari, quo sensu dicatur. *2, 14, 6*
- Legatorum violatio durante bello compensari potest. *3, 19, 19.* lex de legatis non violandis pertinet ad legati personam, etiam si quis misit poenam meruerit. *2, 18, 7.* populus quod per legatos partium integrantium fecit, ipse secus intelligitur. *2, 6, 9*
- Legatorum jus. *2, 18, 1, 1. & §. 3, 1*
- Legatorum jus an valeat apud eos ad quos non mittuntur. *2, 18, 5*
- Legatorum jus valet in bello. *2, 18, 6*
- Legatorum comites an inviolabiles. *2, 18, 8, 1*
- Legatorum bona an possint pro debito capi. *2, 18, 9*
- ob Legatos violatos bella. *2, 18, 11*
- Lex quid. *1, 1, 9, 1, 2*
- Lex Mosis dupliciter sumitur. *1, 2, 6, 4*
- Lex Mosis judiciaria quando & quomodo sublata. *1, 2, 8, 7*
- Lex Mosis. *vide* jus Hebraum.
- Lex Mosis non habet prius & posterius. *2, 5, 13, 5*
- Lex non semper irritum facit quod vetat. *2, 5, 16, 13, 4*
- Lex imperfecta Ulpiano quæ. *2, 5, 16, 1*
- Lex de sabbato & de decimis quomodo ad Christianos pertineat. *1, 1, 17, 5*
- Lex idem potest quod consensus expressius. *3, 13, 1, 2*
- Lex in præsumptione facti non existentis fundata, an obliget. *2, 11, 6, 2*
- Lex Romana de lassis ultra dimidium pretii. *2, 12, 12, 2*
- Lex occidi aliquem permittens an conscientiam liberet, & quando. *2, 1, 14, 1*
- Lex, quæ feras, pisces, aves regi addicit, non iusta. *2, 3, 5*
- Lex iusta quæ vetat quod jure naturæ licet. *ibid.*
- Lex de usucapione an pertineat ad summum imperium, aut ejus partes. *2, 4, 12, 1*
- Lex dicitur commune pactum populi. *2, 11, 1, & quo sensu. 3, 13, 1.* quo sensu dicatur regina divinarum humanarumque rerum. *2, 20, 44.* est in civitate ut mens in corpore, qua sublata interit. *3, 3, 2.* facit ut quod per se laudabile tantum est incipiat deberi. *1, 2, 1.* initia quomodo tollat. *2, 12, 12.* obligat, & ad quid. *1, 1, 9.* sic obligat ut inde jus suum cuique oriatur. *2, 17, 2.* ut obliget extra jus naturæ venit ex voluntate serentis eam. *1, 1, 15.* ut quem obliget, quid requiratur. *2, 4, 12.* obligat, etiam si causa particulariter cesseret. *2, 20, 27.* legis autorem ut partem civitatis. *2, 4, 12. & 2, 20, 24.* principem per reflectionem. *2, 4, 12.* non vero poenalis. *vide* lex poenalis. ex lege tamen nemini jus aduersus principem. *2, 14, 9.* obligat subditos omnes. *ibid.* non obligat, si palam absurdâ sit, aut stulta, aut de re illicita. *2, 14, 12.* nec eum cui a magistratu permititur aut imperatur id, quod nisi solutus facere non potest. *2, 4, 4.* nec eos quibus data non est. *1, 1, 15.* lex quæ fundatur in præsumptione facti non obligat, si factum aliter se habeat. *2, 11, 6.* tolli non debet, nisi probabili de causa. *2, 20, 24.* tollendi eam aut mutandi jus habet auctor ejus. *2, 4, 12. & 2, 20, 24.* tollendo eam sine ex iusta, sine iusta causa, aut revocando, rex nemini facit injuriam. *2, 14, 9*
- Lex civilis multarum nationum. *2, 8, 1.* *vide* jus civile multarum gentium.
- Leges civiles nihil agunt contra legem naturæ. *2, 5, 19.* interdum aut tollunt, interdum iuri auxilium suum tantum negant. *2, 12, 12, 19.* viræ & necis non habent ex quo vis delicto. *2, 1, 14.* in promissionum materia quid efficiant. *2, 11, 5. & 2, 11, 7.* qui legibus civilibus subiecti sunt, in quibus casibus eos aequitatem oporteat consulere. *2, 12, 12.* qui subiecti non sunt, id sequi debent quod aequum est. *ibid.* adde jus civile.
- Lex commissoria. *1, 3, 16.* Dei de puniendo in filiis parentum delicto, cur ultra abnepotes non extendatur. *2, 12, 14*
- Lex humana quando obliget. *3, 23, 6.* a voluntate pendet, in origine & duratione. *2, 20, 24.* si quæ prohibita humana tantum lege siant, non

I N D E X.

- non sunt irrita, nisi lex hoc adderit. 2, 5, 14. iusta etiam interdum non nisi malo publico tollitur. ^{1, 4, 5}
- Lex Mosaica duo comprehendit τὸ περιουσιακὸν καὶ τὸ ἐπιτυχὲν οὐρανικόν 2, 20, 39. consideratur duplum citer. 1, 2, 6. imperfecta respectu legis evangelica. 1, 1, 17. impleta a Christo quo sensu dicatur. 1, 2, 7. an sit eadem cum lege naturae, Proleg. p. 29. obligat etiam Christianos in iis quæ moraliter honesta sunt, 2, 12, 20. non obligat peregrinos & alios quam Iudeos. 1, 1, 16. ad quid prosit iis quos non obligat. 1, 1, 17. quando Itaëlitas obligare desierit. 1, 1, 16. sapientissima est. 2, 21, 5. & legum omnium exemplar perfectissimum. 2, 20, 32. est ἀνθρώπων γένους. 2, 20, 33. legem Moysacan ac Christus tantum sit interpretatus. 1, 2, 6. sublatam esse non opus est a Christianis probari. 1, 1, 16. leges illæ tantum a Christo sunt latæ, qua alias gentes ab Hebreis distinguebant. 2, 5, 13. legem Hebræam transgredientibus poena fuit mors violenta, & similia. ^{2, 20, 11}
- Lex naturæ pro lege confutundinis generalis. 3, 7, 5. circa naturæ leges par est eos excusari, quibus aut ratiocinationis imbecillitas, aut prava educatio obstat. 2, 20, 43
- Lex poenalis non obligat actus principis etiam privatos. ^{2, 14, 2}
- Lex regni. ^{1, 3, 16. Annot.}
- Lex Romana non est sine nimio personarum & qualitatum ad factum non pertinentium respectu. 2, 20, 33. vide jus Rom.
- Legis dispensatio ex quibus causis fiat. 2, 20, 27. an in iis tantum procedat quæ lex tacite videtur excipere. *ibid.* non omnis referenda ad *inimicorum*. *ibid.* ad sufficiendum legis efficaciam satis est ratio universalis sine repugnantia rationis contraria. 2, 20, 26. ignorantia inevitabiliter excusat. 2, 20, 43. qui ob ejusmodi ignorantiam legem non observat non agit iniuste. 2, 23, 13. conjuncta cum negligenter minuit delictum. 2, 20, 43. ratio differt ab ejus mente.
- 2, 6, 8. si cesset peculiariter in facto de quo agitur, etiam poena per eam expressa mitigari potest. 2, 20, 26
- Leges feruntur cum sensu imbecillitatis humanae. 1, 4, 7. quæ contra feruntur, pro nullis habendæ, si sunt speciales. 3, 23, 6. sunt vel permittentes, vel prohibentes: silent in bello, & quales. Proleg. pag. 2, 11, 12. id respiciunt quod plenum que accidit. ^{1, 4, 4}
- Legis ratio particulariter cessans casum a lege non eximit. ^{1, 3, 5, 3}
- Legis dispensatio regem non obligat. ^{2, 14, 13, 1}
- cessatio Legis in particulari dispositio est ad dispensationem. ^{2, 20, 26}
- Legis conditor an se obliget, & quatenus. 2, 4, 12, 1. & cap. 20, ^{24, 1}
- Lex Hebræa an prohibeat divorcia & matrimonia plurium uxorum. 2, 2, ^{9, 1, 3}
- in Lege poenali dispensandi cause quæ. ^{2, 20, 24, 3}
- Leges poenales aut coactivæ locum non habent circa actus regum. ^{2,}
^{14, 1. & 2, 2, 2}
- Leges Romanæ de contractibus. ^{2,}
^{12, 12, 2}
- Leges Romanorum poenales in quo iniquæ. ^{2, 20, 33}
- Leges quæ obligent. ^{3, 23, 5, 3}
- Leges a Christianis ferri possent similes Hebraicis, nisi trium causarum aliqua obstat. ^{1, 1, 17, 5}
- Leges & contractus miseri possunt. ^{2, 14, 9}
- Leges non omnes obligant. ^{2, 14, 12, 2.}
^{& 3, 23, 5, 3}
- Leges quæ validiores si casu confilient. ^{2, 16, 29, 1}
- Leges interficere aliquos permittentes quando jus interdum dent, quando solam impunitatem. ^{2, 20, 17}
- Leges an obligent summam potestatem. ^{2, 4, 12, 1. & 2, 20, 24, 1}
- Leges quasi paœta. ^{2, 11, 1, 3}
- Leges civiles quædam plane injustæ. ^{2, 7, 1. & 2, 14, 12, 2. & 3, 23,}
^{5, 3}
- Leges humanæ quædam præcipere possunt cum mortis periculo obseruanda. ^{1, 4, 7, 2, 3.} humanius sunt interpretandæ. *ibid.*
- Leges quædam etiam divinæ, tacitam habent exceptionem summæ necessitatis. ^{Sff 2}

I N D E X.

- sitatis. 1, 4, 7, 1, 3
 Leges respiciunt id quod plerumque. 1, 4, 4, 3
 Leges ferri possunt de tempore, quo sumnum imperium admittatur. 2, 4, 12, 2
 Leges de se promissa quae obligant. 2, 4, 4, 2
 Leges injustae, quae propinquos nocentium innocentes interfici jubent. 2, 21, 15, 1, & 12, 1
 Leges civiles de promissis minorum. 2, 11, 5, 2
 Leges quadam Dei tacitam habent summae necessitatis exceptionem. 1, 4, 7, 1. quadam data a Deo generi humano, vel in prima creatione, vel in restauracione. 1, 2, 5, & 3, 5, 3.
 Lex divina vocatur interdum jus gentium moratorium. 2, 11, 1. adde Decalogus. Dilectionis. vide dilectionis lex. Evangelica, jus divinum voluntarium perfectus. 1, 3, 3. paulatim ad mores facili interpretari coepit, cum primum esset strictius. 1, 1, 13. ex calcationis. 1, 3, 20 ibid.
 Leges sacratae quae. 3, 19, 8. scriptae, ad sensum aequitatis naturalis trahendae. 2, 2, 6. non scriptae; scriptorum vinculis non tenentur.
 Legitima an lege humana tolli posit, & quatenus. 2, 7, 4, 3
 Legum finis & efficacia. 2, 12, 12, 2
 Legum diversitas circa venditionem & emtionem. 2, 12, 15, 1
 Legum condendarum jus pars est summae potestatis. 1, 3, 6
Aura. 3, 6, 20, 2
 Lenitas in errantes circa divina. 2, 20, 50. & 1, 2, 5
 Liber homo postliminio quomodo redeat. 3, 9, 5
 Liber homo postliminio sua recuperat: an & alienata. 3, 9, 6, 1, 2
 Liber fit populus cum quo rex ejus taquam cum libero sciens contraxit. 2, 4, 4. aut tanquam legibus suis solutum longo tempore agere jussus est. 2, 4, 14. populus liber factus in quibusdam obligatur per regem, qui libertatem proxime antecessit. 2, 14, 12. regis & populi liberi eadem est ratio. 1, 3, 21
 Liberam fore Carthaginem quomodo 1, 3, 21
- interpretandisti. 2, 16, 15
 Liberi filiarum alendi. 2, 7, 4, 3
 Liberi pignorari ac vendi a parentibus quando possint. 2, 5, 5. jus ipsorum in liberos. 2, 5, 7
 Liberi ex quibusdam matrimonii impediunt succedere. 2, 7, 8, 2, 3
 Liberi ob parentum delicta non puniendi. 2, 21, 13, 1, 3
 Liberi in materia favorabili. 2, 7, 30. etiam sub matris sunt imperio.
2, 5, 7. maternam sequuntur conditionem iure gentium. 3, 7, 5.
 parentibus observantiam ac pie-
 tam debent. 2, 5, 3. & 2, 5, 6.
 quo jure Deus innocentes liberos immatura morte soleat afficere. 2, 21, 14. liberorum res an jure natu-
 rali acquirantur parentibus. vide
 acquirantur.
 Liberis an debeantur alimenta, &
 quo sensu. 2, 7, 4, 1. an alendi vulgo quasfiti, & ex incesto nati. 2, 7, 4, 2, 3
 Liberos cogendi jus. 2, 5, 2, 3, 4
 Liberorum cum parentibus matrimo-
 nia contra jus natura. 2, 5, 12,
2, 3
 Liberorum servitus. 2, 5, 9, 90
 Libertas quando justa belli causa 2,
22, 11. & 2, 4, 14, 1, 2
 Libertas quo sensu naturalis. 2, 22, 11.
& 3, 7, 1, 1
 Libertas an pax placeat, gravis inter-
 dum deliberatio. 2, 24, 6, 1, 2. &
1, 4, 19, 2
 Libertati praferenda vita populi totius.
2, 24, 6, 2, 3
 Libertas populi quid significat. 1, 3,
12, 1, 2
 Libertas subditorum obligatur ex facto
 superiorum. 3, 2, 2, 1
 Libertas bellandi non presumitur abdi-
 cata. 2, 16, 13, 2
 Libertas dicitur dupliciter *καὶ στρατηγὸς τοῦ πόλεων* 2, 22, 11.
 opponitur regibus. 1, 3, 13. vieti
 merito aliqua relinquitur, etiam
 imperium ipsis auctoritate. 3, 15, 10.
 restituenda cum iniuste crepta est,
 etiam ab his qui eam iusta ratione
 ab cretoribus capiunt. 3, 16, 4.
 servo data pro oculo & dente ex-
 cuso. 3, 14, 4. debetur servo post
 longas operas & valde magnos
 labores. 3, 14, 6. libertatis nomen
 inanis umbra. 1, 3, 21. libertatem
 uni